
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, ID DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2023-153 23594/9.30/23-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   17.08.2023 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 9.8.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, pana  

    
 

 
(dále jen „žadatel“) 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací: 

1. „Plánované datum kontroly  v souvislosti s mým 
podnětem z 21.5.2023. 

2. Předpokládané datum, kdy budou výsledky kontroly zveřejněny nebo mne budou zaslány. 

3. Pokud byla již kontrola provedena, žádám o její závěry. 

4. Specifikaci rozsahu kontroly, tedy která konkrétní hlediska a oblasti bude kontrola 
zahrnovat.“ 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme: 

Ad 1. Kontrola subjektu ,  
(dále jen „kontrolovaná osoba“) byla zahájena dne 

8.8.2023. 

Ad 2. Inspektorát není schopen stanovit předpokládané datum ukončení kontroly, k dnešnímu 
datu lze pouze sdělit, že kontrolovaná osoba byla vyzvána k doložení dokladů požadovaných 
ke kontrole, a to k datu 12.9.2023.  

K tomuto nutno uvést, že zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se 
nevztahuje na dotazy na názory, budoucí rozhodnutí či vytváření nových informací (ust. § 2 
odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.). 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 23594/9.30/23-2 

  

Ad 3. Dle uvedeného v bodu Ad 2. k datu vyhotovení tohoto přípisu nebyla kontrola Vámi 
jmenovaného subjektu ukončena. Jako podavatel podnětu však budete v souladu s ust. § 5 
dost. 2 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, o jejím výsledku informován.  
 
Ad 4. Kontrola byla zahájena v rozsahu ust. § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, se 
zaměřením zejména na dodržování povinností na úseku odměňování zaměstnanců, na úseku 
pracovní doby a na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr. 
 
  
S pozdravem 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 


		2023-08-21T09:39:49+0200
	Mgr. Lenka Lisková




